Державний архів Київської області (далі – ДАКО). – Ф. 280. – Оп. 8. – Спр. 71.
11. Отчёт акционерного общества „Фильверт и Дедина” за операционный год. – К., 1913.
12. Державний архів м. Києва. – Ф. 189. – Оп. 1. – Спр. 351.
13. ЦДІАК. – Ф. 573. – Оп. 1. – Спр. 13.
14. Торгово-промышленная газета. – 18 апреля (1 мая). – 1913 г.
15. ДАЖО. – Ф. 226. – Оп. 1. – Спр. 136.
16. ЦДІАК. – Ф. 442. – Оп. 709. – Спр. 190.

17. Обзор Вольнской губернии за 1914 г. – Житомир, 1915.
18. Сельское огнестойкое строительство. – С.Пб., 1913. – № 6.
19. ДАХО. – Ф. 46. – Оп. 1. – Спр. 273.
20. ДАЖО. – Ф. 226. – Оп. 1. – Спр. 241.
21. Ярошевич А. И. Юго-Западный край в экономическом отношении. – Вып. 7. – К., 1913.
22. Обзор Киевской губернии за 1906 г. – К., 1907.
23. Обзор Киевской губернии за 1913 г. – К., 1913.
24. ДАЖО. – Ф. 226. – Оп. 1. – Спр. 253.
25. Хуторянин. – Полтава, 1911. – № 47.
26. Обзор Вольнской губернии за 1907 г. – Житомир, 1908.
27. Обзор Вольнской губернии за 1912 г. – Житомир, 1913.
28. Торгово-промышленная газета. – 1913 г. – 19 апреля (2 мая).
29. ДАЖО. – Ф. 192. – Оп. 1. – Спр. 409.
30. ДАКО. – Ф. 280. – Оп. 8. – Спр. 54.
31. ДАКО. – Ф. 280. – Оп. 10. – Спр. 124.
32. Жизнь Волыни. – 29 сентября. – 1912 г.
33. Асенков С. П. Хмель. Производство, вывоз и привоз. – С.Пб., 1914.
34. ДАЖО. – Ф. 187. – Оп. 1. – Спр. 1.
35. Евдокимов А. А.